
 
ESTADO DO CEARÁ  

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA 
Transparência e Seriedade 

__________________________________________________________________________ 
Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636 

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará 

 

AUTÓGRAFO Nº 075/07 
 
LEI Nº 927/07, DE 11 DE ABRIL DE 2007. 
 
 

 “DENOMINA ESCOLA MUNICIPAL QUE INDICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições 
legais,  

DECRETA: 
 
Art. 1º – Passa a denominar-se oficialmente de “JOSÉ XAVIER DE LIMA” a 

Escola Municipal localizada em Lagoa Verde. 
Art. 2º – Fica denominado de “SÃO JOSÉ” o único cemitério existente na 

localidade de Lagoa Verde. 
Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 11 de abril de 

2007. 
 
 
 
 
 
 
Francisco Walmick de Queiroz Bernardino 
                     PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 


